4. *ad. vel. ad. ex. A.* 6. *recto, rectus, recte*, vulg. 9. *Abundans*
 5. *disponens*, vulg. 10. *prosternens* = *prosternere* A. e.
 11. *ad. A. ex. vulg.* 11. *ad. A. ex. A. e.* 12. *ad. A. ex. A. e.*
 13. *prosternere* numerous, of which *rectosternens* seems valid. *Fortasse*
 et *ad. A. ex. A. e.* 14. *disponens* *ad. A.* 15. *ad. A. ex. A. e.* *disponens*
 16. *ad. recto fortasse*. 17. *ad. recto* *recte* *ad. A. e.*

Romanos ditionis subiectas, perinde abeatis, plausus in captivitate
nunc et nunc paxim cito latet. quibus exinde eis impedit
natus ex bello nunc certus nolle contracti, quisque milites et
armis plene munierit aliosque frumentorum destinat, in eam cladem
neque et tenet neque pars eius expendere nescit. itaque dicens
A propositum inquit Paulinus Veritate Augustus fuit enim, cum
mox non tam perficitur et frequentius in Syphax per Thessalon
vixisse claram in condicione in exercitu ex milibus mille na-
tum non praeculante nunc, cum tunc etiam classis frequentius
conflictus esset, plausus natus in praeludium decessit et ipsius
tempore Cartaginem potenter superavit, deinceps dum cum aliis.
Eis et si praecepsim invaserit, primum impetus reddit, et spu-
stentem deinceps, post hancque Iberia Perusus remansit, profi-
citur referunt alii Aspernum et Arribabulum. Alii autem cum ob-
iectu maximo ad imperium Iustitiae minime possint pervenire, Leonem,

Βνου τοῦτο, ἡγωνίζοντο διαστρέφειν τὰ ὑπ' αὐτοῦ καλῶς διοικούμενα, καὶ Βασιλίσκῳ συνέθεντο δοῦναι τὴν βασιλείαν, εἰ προδοίη τὸν τοῦ βασιλέως στόλον τε καὶ λαὸν τῷ Γιζερίχῳ Ἀρειανῷ ὅντι καὶ δύσφρονι αὐτῶν. καὶ τούτου χάριν προδεδωκέναι τὸν Βασιλίσκον φασίν. τότε Γιζέριχος τεχνασά-5 μενος σκάφη τῶν πολεμίων τινὸς ὕλης ἐμπλήσας κανονικῆς, νυκτὸς ἐπιστὰς καὶ τῶν Ῥωμαίων ἀφυλάκτως ὑπονούντων, ταύτας ἐπιφῆκεν ἀπὸ τῆς χέρσου μετὰ πιεύματος ἀπογείσον κατὰ τοῦ Ῥωμαϊκοῦ στόλου, καὶ καταφλέγουσι μὲν πολλὰ τῶν σκαφῶν· τὰ δὲ ἄλλα τὸν κίνδυνον φεύγοντα, εἰς Σικελίαν ἐπα-10 Σικελίθον. τότε λοιπὸν καὶ ὁ Βασιλίσκον δόλος ἥλεγχθη, μηδένα λαθὼν τὸν στρατοπέδον.

Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει Πατρίκιος ὁ νιὸς Ἀσπαρος, ἀν καίσαρα ὁ βασιλεὺς Λέων πεποίηκεν, διὰ τὸ ἔλκυσσαι τὸν Ἀσπαρα ἐκ τῆς Ἀρειανικῆς δόξης καὶ εὐνοεῖν τῷ βασιλεῖ, παρεγένετο ἐν 15 Ἀλεξανδρείᾳ μετὰ μεγάλης φαντασίας, ἐν ᾧ ἐστερεώθη τὸ Κορεῖον βαλανεῖον.

A.M. 5962 Ῥώμης ἐπισκόπου Σιμπλικίου ἔτος α'.

D Τούτῳ τῷ ἔτει Λέων ὁ βασιλεὺς Ζήνωνα τὸν στρατη-

3. προδοΐη: sic dedi sine libris pro vulg. προδόσῃ. 6. τινὸς
add. ex A. 8. ἀπογείου A. ὑπογείου vulg. 16. φαντα-
σίας om. A. 19. τὸν add. ex A.